
令和６年１１月１日 

向陽台小学校 保護者の皆様 

千歳市立向陽台小学校 

校長  久々江 貴志 

向陽台小学校 第４３回学芸発表会のお知らせ（訂正） 

晩秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の学芸発表会を下記の要領で、開催いたします。発表会に向けて、「みんなでつくろう 最高の瞬

間！！～🎼思い出のピース～」のテーマのもと、児童が協力して一生懸命に取り組んでいます。今年度より、各ブ

ロックによる合同の発表となります。是非、児童の努力の成果をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和６年１１月１７日（日）   7：50   児童玄関解錠 

08：15 ～ 観覧者入場開始 

08：50 ～ 開演 

1１：２０  おわりの言葉 

12：10  ４～６年児童完全下校 

※１～３年は演目終了後下校となりますが、保護者同伴で発表を観覧すること 

もできます。（観覧の場合、お子さんを体育館入口までお連れ致します） 

発表を観覧する場合は、こちら（QRコード👉または下記👇URL）から 

事前にお知らせしていただけると助かります。 

https://forms.gle/UdTTC2Zr2EJj8w8M9 

※学芸発表会終了後、児童は一度教室に戻ってからの下校となります。 

 

 ２．場 所 向陽台小学校 体育館 

 

３．プログラム  

順 学年［開始予定時刻］ 発表内容 

１ [８:50～] 学校長あいさつ 

２ 児童会進行係 オープニング 

３ 
全校児童 

 [8：55～] 

全校合唱 『向陽っ子の歌』  

『世界がひとつになるまで』 

４ 
３・４年生【中ブロック】 

[9：20～] 

音楽発表 

斉唱 『未知という名の船に乗り』 『believe』 

器楽 『君をのせて』 『もののけ姫』 

『いつも何度でも』 『マツケンサンバⅡ』 

５ 
１・２年生【低ブロック】 

[9：55～] 
劇 『金のがちょう』 

６ 
５・６年生【高ブロック】 

[10:40～] 
劇 『ライオンキング 2024』 

７ 児童代表[11:20～] おわりのことば 

準備の都合で、学年によって

登校完了時間が異なります。 

１・２年生 8：00までに登校 

３・４年生 ８：１０までに登校 

５・６年生 ８：０５までに登校 

演目終了後 

3年生下校 

演目終了後 

１・２年生下校 

終了後 

４～６年生下校 

https://forms.gle/UdTTC2Zr2EJj8w8M9


ステージ

出入口

グランド

ピアノ

ライト用

大道具置き場

【会場図：体育館】

保護者席椅子

２４席

縦３×横８

学校ビデオカメラ

児童通路用

ポール

来賓席

保護者ゴザ席

演目学年優先席

保護者席椅子

２４席

縦３×横８

保護者ゴザ席

演目学年優先席

ビデオ三脚撮影ゾーン ビデオ三脚撮影ゾーン

楽器置き場

スクリーン

４．観覧について 

○観覧者出入口は、児童玄関の中央のみになります。 

○上履きをご持参いただき、外靴は、保護者用靴箱に置いてください。 

○ゴザ席・椅子席でもビデオ撮影は可能ですが、カメラの位置を頭より高くしないなど、 

後方への配慮をお願いします。 

○校地内（駐車場も含めて）は全面禁煙になっております。 

○上演中の会場への出入りはご遠慮ください。 

○出演終了後に帰宅しない１～３年生は、体育館にて保護者の方と一緒に観覧することもできます。 

その際は１階体育館入口に担任がお連れします。 

〇「演目学年優先席」を設けます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者玄関出入口

観
覧
者
用
ト
イ
レ

来賓・職員出入口

体育館出入口

児
童
用
ト
イ
レ

中央階段

発表中です

幕間まで

お待ちください

消毒液

１
・
２
・
３
年
作
品
展
示

４・５・６年作品展示

児童用通路
三角コーンとバーを設置

【会場図：１階玄関ホール～体育館前廊下】

消毒液

観覧者待機列

観覧者用トイレ

進入禁止
観覧者出入口

来賓



５．駐車場について 

○今年度より、グラウンドの状態の悪化により、グラウンドを使用しないこととしました。 

ご不便をおかけいたします🙇運動会同様、駐車場は、「来賓」と「特別な理由により認められた方」 

のみ利用できます。特別な理由により駐車場を利用される方は、学芸発表会の２日前までに学校へ 

お知らせください。（駐車開始時刻は 8:00～です） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


